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بسکتبال  تیم  ۲۰ساله  ستاره  فوق  ومبانیاما،  ویکتور   
سن آنتونیو اسپرز، در بازی مقابل پرتلند تریل بلیزرز که با 
پیروزی 114 به 94 اسپرز همراه شد، رکوردی استثنایی را به 
ثبت رساند که شاید سال ها دست نخورده باقی بماند. فوق 
ستاره ۲۲4سانتیمتری )سنتر( موفق شد در این دیدار از 
رکورد درخشان استفن کری، بهترین سه امتیازی زن تاریخ 
NBA عبور کند. ستاره ۲۰ساله اسپرز به سریع ترین بازیکن 
تاریخ NBA تبدیل شد که با کمترین تعداد بازی، ۲۰۰ پرتاب 
سه امتیازی موفق را به ثبت رسانده است. این رکورد تا امروز 

با 99بازی در اختیار استفن کری، فوق ستاره گلدن استیت 
وریرز بود اما اکنون ویکتور ومبانیاما با 94 بازی )پنج بازی 
کمتر از استفن کری( به رکورد ۲۰۰ پرتاب سه امتیازی موفق 
در تاریخ NBA رسیده است. طبق آمار موجود ری الن با 
1۳۲ بازی و جیمز هاردن نیز با 1۵۶ بازی در رتبه های سوم 
و چهارم این رده بندی قرار دارند. نکته قابل توجه درباره 
نام های مطرح شده این است که هیچ یک از آنها در پست 
پنج )سنتر( بازی نکرده اند و از این نظر آمار ومبانیاما تاریخی 

و شاید هم دست نیافتنی باشد.
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فضای مجازی

 پپ به دنبال ساخت 
عصر جدید منچسترسیتی

منچسترسیتی در قعر گودالی تیره و تار گیر  افتاده 
ج  از آن خار و هرچه تلاش می کند نمی تواند 
شود. تیم پپ گواردیولا  در 1۲ بازی اخیرش تنها 
یک پیروزی به دست آورده است.  زمانی که پپ 
گواردیولا برخلاف انتظار قراردادش با سیتی را 
تمدید کرد  از مدیران باشگاه درخواستی برای 
بازیکن و تغییر و تحولات  بزرگ در تیم  خرید 
نداشت، چه آنکه در آن زمان بحران هنوز چنین 
ابعاد  غول آسایی پیدا نکرده بود. ولی حالا اوضاع 
متفاوت شده و بخش  بزرگی از بازیکنان سیتی 
در خطر قرار دارند.   گی یوم بالاگه، کارشناس 
افشا  فوتبال  اسپانیا   و شناخته شده  برجسته 
کرد که نیمی از ترکیب اصلی این روزهای سیتی 
فروخته  خواهند شد.  او در مصاحبه با دیلی رکورد 
گفت: »هدف سیتی در این فصل تغییر  کرده و در 
حال حاضر آنها به پایان رساندن فصل به عنوان 
هدف شان  را  جدول  صدر  چهار  تیم  از  یکی 
می دانند. من از این باخبرم و معتقدم  که به این 
هدف خواهند رسید. همین الان هم خیلی با این 
هدف  فاصله ندارند و به نظرم این هدف قابل 
دسترس است. قهرمانی الان  دیگر قابل دسترس 
نیست ولی این هدف در دسترس است. پپ 
 گواردیولا می خواهد از دو سال باقی مانده اش 
در سیتی برای ساخت  یک سیتی جدید استفاده 
کند.« گی یوم بالاگه در ادامه گفت: »من باخبر 
شده ام که سیتی می خواهد  پنج یا شش بازیکن 
از ترکیب اصلی حال حاضرش را بفروشد. یعنی 
 بیش از نیمی از ترکیب اصلی فعلی. آنها پنج یا 
شش بازیکن درجه  یک  خواهند خرید. این اگر 
نیست،  سیتی  در  جدید  عصر  شروع  اسمش 

 پس چیست.«

عکس نوشت

کارلوس گاریدو سرمربی جداشده پرسپولیس، روز گذشته  در محل تمرینات حضور پیدا کرد و با شاگردان خود و عوامل تیم، خداحافظی کرد.

خداحافظی گاریدو با پرسپولیس

پست 
خداحافظی 

خوان 
کارلوس 
گاریدو از 

پرسپولیس

داســـتان همکاری پرســـپولیس و خـــوان کارلـــوس گاریـــدو به پایان رســـید. 

ســـرمربی اســـپانیایی ۲۰ بـــار روی نیمکت ســـرخ ها نشســـت و ۹ برد کســـب 

کـــرد. این مربی پس از رســـمی  شـــدن جدایی اش از جمع ســـرخ ها، پســـت 

خداحافظی ای در اینستاگرام به اشـــتراک گذاشت: »تشکر پرسپولیس. فقط 

می توانم بگویم از همه شما بسیار سپاسگزارم. بازیکنان، کارکنان، هواداران. 

مـــن واقعاً از زمان با هم بودنمان لذت بردم. تشـــکر تهـــران، ممنون ایران، تو 

در قلب مـــن خواهی بود. برای شـــما بهترین ها را آرزو می کنـــم، خداحافظ.«

کــــــه   ستــــاره ای 
خامــــوش شــــد

خشم عربستانی ها از خنده 
تمسخرآمیز اسطوره فوتبال عراق

بازار کری خوانی بین هواداران دو تیم بسیار گرم شود.عراق در هفته سوم این رقابت ها بسیار بیشتر شود و شده است تا حساسیت و جذابیت دیدار عربستان و عربستانی ها شد. این واکنش یونس محمود باعث خنده ای جنجالی و تمسخرآمیز داشت که باعث خشم به این سؤال که آیا عربستان برای قهرمانی آمده است، نایب رئیس فدراسیون فوتبال این کشور در واکنش صورت بگیرد. یونس محمود، اسطوره فوتبال عراق و شد انتقادهای زیادی از سرمربی فرانسوی عربستان با نتیجه سه بر دو شکست خورد. این نتیجه باعث در این رقابت هاست در دیدار نخستش برابر بحرین آغاز کرد. این تیم که از شانس های اصلی قهرمانی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس را ناامیدکننده تیم ملی فوتبال عربستان با هدایت هروه رنار جام 

عذرخواهی بازیکن تیم زنان سپاهان 
 

از پرسپولیسی ها 

توهین نبـــوده و صرفـــاً قصد کری خوانی داشـــته اســـت.اینســـتاگرامی از پرسپولیســـی ها معذرت خواهـــی و تأکیـــد کـــرد حرف هـــای او عادلـــی بازیکـــن تیم زنـــان ســـپاهان با انتشـــار اســـتوری در صفحه شـــخصی عادلـــی  برای ایـــن اســـتوری جنجالی بـــه کمیته اخـــاق احضار شـــد. فاطمه ایجاد حواشـــی زیادی در شـــبکه های اجتماعی شـــد. در همیـــن رابطه فاطمه اســـتوری جنجالـــی فاطمه عادلـــی و کری خوانی بـــرای پرسپولیســـی ها باعث 

یک سال از شب شومی می گذرد که فوتبال ایران 
یکی از درخشان ترین ستاره هایش، ملیکا محمدی 
را از دست داد. دختری که سرشار از شور و زندگی 
بود، دختری که در دل تاریکی ها به تیغ امید و 
با تلاش های بی وقفه اش،  و  زد  شجاعت چنگ 
جایگاه زنان ایرانی در ورزش را ارتقا داد. اما افسوس 
که این ستاره خیلی زود خاموش شد. غم از دست 
دادن او همچنان در دل های ورزشی دوستان و 
بارها طلوع و  خانواده اش موج می زند. آسمان 
غروب کرده، همبازی هایش با دل های شکسته به 
میدان برگشتند، اما سنگینی فقدان او، همچنان 

دستی در دل مردم و دنیای فوتبال دارد.
ملیکا محمدی، متولد 9 فروردین 1۳79، نمادی 
از نسل جدیدی از دختران ایرانی است که عزم 
راسخی در پیگیری رؤیاهایشان داشتند. هافبک تیم 
ملی و باشگاه فوتبال خاتون بم، در یک اتفاق ناگوار 
و تلخ جان خود را در یک تصادف رانندگی از دست 
داد. با اینکه همبازی های او، بهناز طاهرخانی و زهرا 
خواجوی، در این سانحه آسیب دیدند و خوشبختانه 
جان به در بردند، اما جای خالی ملیکا همچنان 

احساس می شود.
پس از وقوع این حادثه تلخ، مراسم تشییع پیکر 

ملیکا در ورزشگاه های آزادی، حافظیه شیراز و فجر 
بم برگزار شد. آسمان گریه کرد و دل های بسیاری 
در سوگ او شکست. داستان زندگی ملیکا، از دو 
سو از تناقض سرشار است؛ از یک سو، او به دنیای 
فوتبال زنان ایران اعتبار بخشید، اعتبار و امیدی به 
نسل تازه ای از دخترانی که می توانند در این عرصه 
از دست  از سوی دیگر،  درخشان ظاهر شوند و 
رفتن او، به مثابه زلزله ای بود که بر روح فوتبال زنان 

کشورمان تأثیر گذاشت.
نسل ملیکا محمدی، نسلی است که امید و اعتماد 
را به خانواده ها بازمی گرداند. آنها به وضوح می بینند 
توانایی درخشش در میادین  ایران  که دختران 
واقع  در  هم نسلانش  و  او  دارند.  را  دنیا  بزرگ 
پرچمداران تغییری بودند که در زمین فوتبال به 
نفع دنبال کردن رؤیاها و آرزوها انجام گرفت. ملیکا 
قدرت امید را به دختران نشان داد که می توانند 
برافرازند و در چنین  را  برای فوتبال آسیا پرچم 
باشند.  داشته  شایسته  نمایشی  رقابت هایی، 
علمکرد او در میادین فوتبال، موجب تقویت روحیه 

تلاش و استقامت در میان دختران جامعه شد. 
زندگی همواره ادامه دارد، درست مانند زلزله بم که 
با تمام ویرانی های خود، نوری از امید را در دل های 
مردم این سرزمین زنده کرد. زندگی همیشه باید 
ادامه یابد و زنان و دختران دوشادوش هم برای 
تحقق رؤیاهایشان تلاش کنند، حتی با زخمی که 
گاهی دیر بهبود می یابد. در نهایت، باید به خانواده 
تمامی  و  فوتبال  دست اندرکاران  ملیکا،  محترم 
کسانی که در غم فقدان این دختر بی نظیر شریک 

بودند، تسلیت بگوییم. روحش در آرامش ابدی.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

خوشامدگویی 
گرم ستاره 

 محبوب 
دهه 60 

 پرسپولیس 
به کریم باقری

بالاخـــره بعد از مدت ها یکـــی از فانتزی های ذهنی هواداران پرســـپولیس رنگ 

واقعیـــت گرفت تا کریم باقری بـــه عنوان مرد محبوب و مـــورد اعتماد هواداران 

ایـــن تیم، بـــا جدایی خوان کارلوس گاریدو، ســـکان هدایت سرخ پوشـــان را در 

دســـت بگیرد. در میان ســـیل تبریک ها و پیام های دلگرم کننده پیشکســـوتان 

پرســـپولیس، مرد محبوب دهه 6۰ سرخپوشان با انتشـــار یک استوری به کریم 

باقری تبریک گفت. ناصر محمدخانی در اســـتوری اینســـتاگرامی اش نوشـــت: 

قوت قلب هوادارانی، موفق و ســـربلند باشـــی کریم جان.

زیدان تمام پیشنهاداتش را رد کرد

یا رئال یا فرانسه 
با  از زمان پایان همکاری اش  زین الدین زیدان که 
رئال مادرید در تابستان ۲۰۲1 دیگر هدایت تیمی را 
1۳۰۶ روز می شود که  برعهده نداشته است، حالا 
از مستطیل سبز است. روزنامه اسپانیایی  به دور 
»مارکا« چاپ مادرید در این خصوص گزارش داد؛ 
زیرو از زمان جدایی اش از رئال مادرید پیشنهادهای 
زیادی از باشگاه ها و فدراسیون های مختلف )برای 
اما  کرده  دریافت  مختلف(  ملی  تیم های  هدایت 
همه آنها را رد کرده است. براساس این گزارش؛ این 
مربی فرانسوی ایده  روشنی در مورد ادامه دوران 

حرفه ای اش دارد و تنها دو پروژه را به این 
منظور در نظر دارد که یا سرمربیگری 

در رئال مادرید است یا سرمربیگری 
این  با  فرانسه؛  فوتبال  ملی  تیم 
وجود، زیدان می داند که بازگشت 
حاضر  ل  حا در  ید  مادر ل  ئا ر به 

غیرممکن است و برای کارلو آنچلوتی 
در  می کند.  آرزو  را  بهترین ها 

تا  دشان  دیدیه  دیگر  سوی 
با   ۲ ۰ ۲ ۶ جولای  ماه  ن  یا پا
نسه  فرا ل  فوتبا ن  سیو ا ر فد
نظر  به  بعید  و  دارد  قرارداد 
پایان  ز  ا پیش  تا  می رسد 
۲۰۲۶ این تیم  جام جهانی 

را ترک کند. با این حال در 
ممکن  اتفاقی  هر  فوتبال 

خ دهد و در صورت  است ر
فراهم شدن شرایط زیزو آماده 

بازگشت به رئال مادرید و یا قبول 
هدایت تیم ملی کشورش است.

جعفری: ملیکا از یاد نمی رود 
پرافتخارترین سرمربی فوتبال زنان ایران نه اینستاگرام 
پرزرق و برقی دارد و نه اصاً  عاقه مند به دیده شدن است، او 
داغ دیده است. زلزله بم، از دست دادن پسر نوجوانش بر اثر 
نارسایی قلبی و مبتا شدن به کرونا و سپس مرگ افشین، 
برادر جوانش که نقش غم را روی صورت مرضیه جعفری 
ابدی کرده است. حالا پس از گذشت یکسال باز همانند 
روزهایی که در استادیوم آزادی به هنگام وداع ملیکا روی 
پاهایش توان ایستادن نداشت اتفاقات سوم دی ماه  14۰۲ 
را دوباره را مرور کرد و  گریست: »ملیکا می توانست زندگی 
بهتری را در امریکا داشته باشد ولی برگشت و در ایران ماند 
و برای تیم ملی بازی کرد. به نظر من ملیکا جانش را به خاطر 
تیم ملی کشورش و وطنش داد. خیلی خوب بود و کنار من 
می آمد و به من می گفت فکر کنید، پسرتان هستم و بدانید 
در کنارتان می مانم. بارها پی اس را به او و گرایلی می دادم تا 
بازی کنند. او خیلی از اخاق های مهربانی اش شبیه فرزندم 
بود و همیشه بدون اینکه حرفی بزند هوایم را داشت. من 
مطمئنم هم اکنون پیش هم هستند. همیشه حس می کنم 
او در چمن سبز کنار هم تیمی هایش بازی می کند. واقعاً 
نمی توانیم فراموشش کنیم.  باز هم می گویم هرگز ملیکا 

از یاد نمی رود.«

خواجوی: بار سنگینی روی قلبم ماندگار شده است  
زهرا خواجوی که در آخرین لحظات زندگی ملیکا محمدی 
همراه او در ارابه مرگ بود ولی از آن سانحه نجات یافته است، 
اتفاقات یکسال گذشته را این طور روایت می کند: »من همان 
دوست خوش شانسی هستم که ملیکا را در ارابه مرگ همراهی 
می کرد، حالا مدت هاست که به فوتبال بازگشته ام اما در طول 
یکسال گذشته نتوانستم لحظه ای از فکر او بیرون بیایم. 
یک سال است که هر شب می میرم و صبح روز بعد دوباره به 
زندگی ادامه می دهم. در این یک سال هر لحظه درد کشیدم، 
ساعتی نبوده است که به تو فکر نکنم و هیچکس نمی داند چه 
بار سنگینی روی قلب من ماندگار شده است. قصد ناشکری 
ندارم، خدا به من عمر دوباره داده است، اما کاش بودی. بارها 
و بارها آرزو کردم که کاش یا با هم زنده می ماندیم و یا با هم 
چشم مان را برای همیشه می بستیم. در تک تک این لحظات، 
بعد از هر شیرجه و در آغوش کشیدن هر توپی، با هر دردی، 
با هر لبخندی، تو مقابل چشمانم هستی. ملیکا! من شب ها 
با این امید می خوابم که دوباره تو را با همان لبخند زیبا در 
خواب هایم ببینم... ملیکا! من هنوز مرگ تو را باور ندارم 
و نمی توانم واژه مرگ را در کنار اسم تو بگذارم. گاهی هم 
فکر می کنم تو خیلی انسان خوبی بودی و نتوانستی کنار ما 

آدم های بد به زندگی ادامه دهی.«


